
  JID: PCR04ETRpo92794454 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 č.j. KRPU-175542-6/ČJ-2021-0400VZ 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
„Dodávka xerografického papíru“ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  

 
 
 

Prodávající 
CLARITAS s.r.o. 
se sídlem:    Benešova 610, 284 01 Kutná hora - Hlouška 
zastoupený:   Luboš Prokop, jednatel společnosti 
     Ing. Marcel Kučera, jednatel společnosti 
IČO:     26779536 
DIČ:     CZ26779536 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., Kolín  
číslo účtu:    183000358/0300 
kontaktní osoba:  Veronika Skoupá 
e-mail:    
telefon:    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93217  
 (dále jen „prodávající“)  
 

 
a 
 

Kupující 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje („dále KŘP-U) 
se sídlem:    Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 
zastoupený: plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘP-U 
IČ: 75151537 
DIČ:    CZ75151537 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   1546881/0710 
pověřený pracovník:  
e-mail:    
telefon:   
 (dále jen „kupující“)  
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové dohody „DODÁVKY 
XEROGRAFICKÉHO PAPÍRU PRO ROKY 2021 - 2022“,  
č. j. MV- 48228-33/VZ-2020 uzavřené dne 23. 3. 2021 (dále jen „rámcová dohoda“). 

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními rámcové dohody a 
dále příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
II. 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 15.000 balení xerografického 

papíru formátu A4, přičemž 1 balík obsahuje 500 listů xerografického papíru. 
2. Technické parametry předmětu plnění jsou specifikovány v čl. 5.2 rámcové dohody. 



2 

 

3. Technické podmínky dodání jsou specifikovány v čl. 7 rámcové dohody. 
4. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle článku III. 

 
 

III. 
Kupní cena 

Množství 
předmětu 

plnění 

Obchodní 
název 

předmětu 
plnění 

Cena za 1 
bal. bez 

DPH v Kč 

Cena za 1 
bal. vč. 

DPH v Kč 

Cena 
celkem bez 
DPH v Kč 

Výše DPH 
celkem 21% 

v Kč 

Cena 
celkem vč. 
DPH v Kč 

15.000 
balení 

EXCEL 
(9 200 bal.) 

JET 
(5 800 bal.) 

52,18 63,1378 782 700,00 164 367,00 947 067,00 

 

1. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou považovány za ceny 
nejvýše přípustné. Smluvní strany se dohodly, že tyto ceny mohou být změněny pouze tehdy, pokud 
dojde ke změnám v právních předpisech po uzavření této smlouvy, v jejichž důsledku se změní 
sazby DPH, a při změně kurzu (devizový střední kurz vyhlášený ČNB) české měny ve vztahu k měně 
Euro (EUR) o více než +/- 5 %, oproti příslušnému kurzu v den uzavření této smlouvy, a to maximálně 
o výši v procentech, o kolik došlo ke změně kurzu.  

 
IV. 

Doba a místo plnění 
1. Místem plnění je areál kupujícího na adrese: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Odbor 

správy majetku, Oddělení materiálně technického zabezpečení, Petrovická 172, 403 40 Ústí nad 
Labem – Božtěšice 

2. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy. 

3. Prodávající je povinen o závozu kontaktovat pověřeného pracovníka kupujícího min. 2 pracovní 
dny předem. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane 
kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

2. Plnění v množství převyšující množství sjednané se nestává předmětem této smlouvy a bude 
prodávajícímu na jeho odpovědnost a náklady vráceno. 

3. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění, jakmile je mu předáno po potvrzení dodacího 
listu. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Platební podmínky se řídí příslušnými ustanoveními čl. 10 rámcové dohody. 

2. Daňový doklad je prodávající povinen doručit kupujícímu na adresu: Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje, Odbor správy majetku, Oddělení materiálně technického zabezpečení, Lidické 
náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem. 

VII. 
Záruka 

1. Na zboží je poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že předmět plnění bude 
odpovídat technické specifikaci stanovené v rámcové dohodě a bude prosté právních vad. 
Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu minimálně 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím dle 
oboustranně odsouhlaseného dodacího listu.  



 

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové dohody,  
a pokud rámcová dohoda podmínky týkající se záruky neupřesňuje, ustanoveními OZ. 
 

VIII. 
Vady 

1. Práva a povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady zboží včetně kontroly jakosti zboží se řídí 
příslušnými ustanoveními čl. 8 rámcové dohody. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy 

a. prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží o více než 14 kalendářních dnů, 
b. prodlení prodávajícího se splněním předmětu této kupní smlouvy o více než 14 

kalendářních dnů, nebo 

c. nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí insolvenčního 

soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
X. 

Sankce 

1. Sankční odpovědnost smluvních stran za porušení povinností z této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními čl. 11 rámcové dohody. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom 

okamžikem svého zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

4. Každá ze smluvních stran obdrží originál kupní smlouvy v elektronické podobě. 
 
 
 
 
 
 
 

prodávající 
 

Luboš Prokop 
jednatel společnosti  

Ing. Marcel Kučera 
jednatel společnosti  

kupující 
 

plk. Mgr. Jaromír Kníže 
ředitel KŘP-U 

 
 


